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Anotace:

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace pro stavební

povolení objektu novostavby minipivovaru s prodejnou a pivnicí umístěného ve městě

Nepomuk, dle vyhlášky č. 63/2013 Sb.

Objekt je navržen ze zděného systému firmy Livetherm o nepravidelném půdorysném

tvaru. Objekt má tři nadzemní podlaží. Prostory pro výrobu piva jsou navrženy v části prvního

a druhého nadzemního podlaží. V prvním nadzemním podlaží se dále nachází zázemí pro

zaměstnance a prodejna piva a reklamních předmětů minipivovaru. Ve druhém nadzemním

podlaží jsou administrativní prostory a ve třetím se nachází pivnice.

Tato práce se zabývá statickým návrhem nosných konstrukcí, tepelným posouzením

obálky budovy a architektonicko-technickým návrhem objektu.

Výkresy objektu byly zpracovány v programu Archicad 2016. Textové dokumenty

byly vytvořeny v programu Word nebo Excell.
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Abstract:

This bachelor thesis deals with elaborating the project documentation for planning

permission of the new building, the small brewery with a shop and a beerhouse, located in the

Nepomuk city based on the 63/2013 Sb. regulation.

The building is designed of a Livethem brick system; and an uneven ground plan

shape. The building consists of three above-ground levels. The area of beer brewering is

designed partly in the first and second level. A part of the first level is used as an employees'

rest room and a beer and gift shop. The second level serves as a place for administration; the

third level serves as a beerhouse.

The thesis deals with the static plan of the supporting construction; the review of the

thermal cover; and the architectural-technical project of the building.

The building designs were created in Archicad 2016 program; the text documents in

Microsoft Word and Microsoft Excell programs
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ÚVOD

Předmětem práce je navrhnout objekt minipivovaru z dispozičního,

stavebnětechnického a konstrukčního hlediska a vypracování zjednodušené projektové

dokumentace určené pro stavební povolení. V práci se zabývám návrhem minipivovaru

s prodejnou piva a reklamních předmětů a pivnice v městě Nepomuk, které se nachází 31 km

od města Plzeň. Objekt je dispozičně navržen, tak aby vyhovoval požadavkům investora a

požadavkům výrobny piva. Část objektu pro návštěvníky je navržena, tak aby mohla sloužit i

osobám se sníženou schopností pohybu.

Za objektem je přistavěna dřevěná stáj pro dva koně a dále je zde navržena oplocená

pastvina pro koně.

Objekt má nepravidelný půdorysný tvar o maximálních rozměrech 31,45 x 18,55 m.

Objekt má tři nadzemní podlaží. V prvním nadzemním podlaží se nachází prodejna piva,

zázemí pro zaměstnance minipivovaru, sklad pro minipivovar a restauraci, plnící místnost,

místnost pro zrání piva a garáž pro jeden nákladní automobil a povoz pro koně. V druhém

nadzemním podlaží se nachází kanceláře pro správu minipivovaru a celého objektu, archiv,

spilka a varna piva. Ve třetím nadzemním podlaží se nachází pivnice se zázemím a terasa.

Kolem objektu je ze tří stran navržena zpevněná plocha parkoviště pro návštěvníky pivnice a

prodejny, dále pro zaměstnance a zásobování.

Objekt je navržen z betonových cihel systému Livetherm. Stropní konstrukce je

navržena z předpjatých betonových panelů od firmy Goldbeck v tloušťce 200 a 165 mm.

Svislé nosné konstrukce jsou zatepleny tepelnou izolací od firmy Baumit v tloušťce 200 mm.

Fasáda objektu je z části tvořena bílou omítkou Weber a z části keramickými pásky šedé

barvy. V objektu se nachází dvě schodiště, jedno pro návštěvníky a druhé pro zaměstnance

pivovaru a pivnice. Dále jsou v objektu navrženy tři výtahy, dva nákladní a jeden skleněný

vnější pro invalidy. Střecha objektu je navržena jako plochá jednovrstvá konstrukce.

Projektová dokumentace byla zpracována dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Dále je v práci

staticky řešena nosná konstrukce objektu, statický výpočet základového pasu dle

zjednodušené metody a tepelné vlastnosti obálky konstrukce.
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A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby: Novostavba minipivovaru s prodejnou a pivnicí

b) Místo stavby: parc.č. 310/1,k.ú. Nepomuk

c) Předmět projektové dokumentace:

Záměrem je předložit projektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení dle vyhlášky

č. 62/2013 Sb k novostavbě minipivovaru s prodejnou a pivnicí a k zbudování stájí pro koně.

A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI

Stavebník: Martin Blinkal

Adresa: Plzeňská 12, 335 01, Nepomuk

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel: Šárka Blinkalová

Adresa: Plzeňská 12, 335 01, Nepomuk

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- požadavky investora

- výpis z katastru nemovitostí

- snímek z katastru nemovitostí

- mapa sněhových oblastí

- mapa větrných oblastí

- mapy města Nepomuk

- mapy územního plánu města Nepomuk

- geologické mapy

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území:

Řešený pozemek ke stavbě objektu se nachází v katastrálním území Nepomuk. Výměr

pozemku je 8 426 m2. Na pozemku se v zadní části nachází malý objekt, který je součástí

firmy Kuvag. Napojení objektu bude na stávající veřejné sítě. Území je obklopeno ze
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dvou stran stávajícími objekty. Z jižní strany je objekt místní firmy Kuvag a z východní

strany je rodinný dům, který je v dostatečné vzdálenosti od budoucího objektu

minipivovaru. Ze severní strany je pozemek napojen na místní komunikaci spojující

Nepomuk se Dvorcem, kde se nachází nádraží Nepomuk.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území:

Pozemek není využíván, objekt nacházející se v zadní části pozemku slouží jako sklad

pro firmu Kuvag. Část tohoto pozemku bude odkoupena firmou Kuvag. Pozemek je

zatravněný a nachází se na něm nízké křoviny. Pozemek není oplocen.

c) Údaje o chráněném území podle jiných právních předpisů:

Pozemek se nenachází v památkově chráněném území, ani v jiné ochranné zóně.

d) Údaje o odtokových poměrech:

Objekt není ohrožen zaplavováním území, dotčený pozemek ani okolní pozemky

nejsou ve svažitém terénu, je zde pouze mírné výškové převýšení. Dešťové vody z objektu

minipivovaru budou odváděny do retenční nádrže a budou využity k zavlažování

nezpevněných ploch kolem objektu. Dešťové vody z objektu stájí budou odváděny do

jímky zvlášť.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování:

Objekt splňuje požadavky územního plánu města Nepomuk.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Projektová dokumentace dodržuje veškeré požadavky na využití území, které ukládá

město Nepomuk.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů:

Projekt splňuje veškeré požadavky dotčených orgánů. Napojení na vedení elektrické

energie, vodu, plyn a kanalizaci je navrženo podle obchodně technických vyjádření

správců sítí.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení:

Pro řešený objekt nejsou žádné výjimky a úlevové řešení.
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i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic:

Seznam případných podmiňujících investic bude doložen ke stavebnímu řízení.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby:

Parc. Č. 310/2 – KUVAG CR, spol. s.r.o., Nádražní 489, 335 01, Nepomuk

Parc. Č. 304/3 - Dufek Milan Ing., Nádražní 584, 335 01, Nepomuk

Parc. Č. 310/4 – OBZOR, výrobní družstvo Plzeň, Hřbitovní 1326/19, Doubravka, 312 00,

Plzeň

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončení stavby:

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby:

Výrobní objekt zaměřený na výrobu a distribuci piva.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Jedná se o trvalou stavbu.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů:


[…]


MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:75

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

NAZÁMRZNÝ VENTIL

HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

S3

S1

S2

S4

2

3

2

3

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

VODOMĚRNÁ SOUSTAVA: - REDUKCE
- KULOVÝ KOHOUT
- VODOMĚR
- MONTÁŽNÍ VLOŽKA
- REDUKCE
- VYPOUŠTĚNÍ
- KULOVÝ KOHOUT

KONDENZAČNÍ KOTEL

EXTERNÍ OHŘÍVAČ VODY

1

2

3

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

KULOVÝ KOHOUT

ZPĚTNÁ KLAPKA

LEGENDA:

Vnitřní vodovod: půdorys 1.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 1.NP

D.2.6.

A2

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:75

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

3,49%

3,49%

7,1%

7,1%

7,1%

7,1%

3,8% 3,8%

5,24%

5,24% 5,24%

5,24%

S3

S1 S2

S4

27,93%

27,93%

0,5%

0,5%

5,24%

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA: POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

Vnitřní vodovod: půdorys 2.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 2.NP

D.2.7.

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

A3

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:100

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
ZKONTROLOVAL

Bakalářská práce
PŘEDMĚT
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HYDRANTOVÝ
SYSTÉM TYPU C

3,49%

3,49%

S3

S1 S2

S4

5,24%

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

POŽÁRNÍ VODA

LEGENDA: POZNÁMKA:

- PŘIPOJOVACÍ POTRUBÍ JE IZOLOVÁNO
- POTRUBÍ JE VEDENO V PODHLEDU POD STROPEM K JEDNOSTLIVÝM VETVÝM S1-S4
- POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 15 x 2,2
- SVISLÁ POTRUBÍ JSOU VEDENA V INSTALAČNÍCH ŠACHTÁCH
- SVISLÉ POTRUBÍ JE Z PE-HD O DIMENZÍCH 20 x 3,4
- CIRKULAČNÍ POTRUBÍ KONČÍ V POSLEDNÍM NADZEMNÍM PODLAŽÍ

Vnitřní vodovod: půdorys 3.NP

Vnitřní vodovod: půdorys 3.NP

D.2.8.

480 m.n.m (Bpv)±0,000 (1.NP) =

A3

MĚŘÍTKO Č. VÝKRESU1:100

Jméno výkresu

Název projektu

FORMÁT DATUM 10/2016

Novostavba minipivovaru s prodejnou
a pivnicí

VYPRACOVALA
Šárka Blinkalová

Ing. Luděk Vejvara
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Bakalářská práce
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