POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Šárka Blinkalová**
Osobní číslo:
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro novostavbu minipivovaru a prodejny a pivnici**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

1. Zásady pro zpracování:

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

2. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, situační řešení a umístění. Zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.

Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektu S2.

Obsahově splněno

3. Cíl práce

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení.

Cíl práce splněn

4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata

Splněno ve výborné kvalitě

5. Závěr hodnocení

Práce je dobře graficky zpracována. Jde o samostatný návrh objektu minipivovaru se zázemím včetně vzhledu

Přístup k zpracování práce v průběhu konzultací byl od studentky velmi dobrý a svědomitý. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Obsahově rozsahu dokumentace vyhovují technické a statické výpočty konstrukce a schémata.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

Práci doporučuji k obhajobě

Otázka:

není

V Plzni dne 21. 6. 2017
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.